
NACHHALTIGKEITS
BERICHTERSTATTUNG

FÜR KMU -
EU-NEUERUNGEN UND

DER VSME IM FOKUS
NACHHALTIGKEITS-

STRATEGIEN FÜR KMU -
CHANCEN UND
PERSPEKTIVEN

WEB I NAR

14:00 - 16:00 Uhr

APR
2 0 2 529



Begrüßung
Karin Traxler, Klimabündnis Oberösterreich 

EU-Neuerungen und der VSME-Standard im Überblick
Monika Brom, Umweltbundesamt Österreich

Insights & Hintergründe – Aktueller Stand auf EU-Ebene und Fahrplan
Vorstellung VSME-Standard – Inhalt & Module
Nachhaltigkeit als strategische Agenda für Unternehmen

Vom Umweltmanagementsystem zur ESG-Berichterstattung 
Fabian Kraninger, Kurhaus Schärding

Was JETZT zu tun ist? Empfehlungen für die betriebliche Praxis 

Ausblick & Thematische Angebote durch das Klimabündnis OÖ

Ende der Veranstaltung

P R O G R A M M 14:00 - 16:00 Uhr

A P R
2 0 2 529

A N M E L D U N G

14:00

14:10 

15:00

15:15

15:45

16:00

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScedbQfMmCrY1trn_NOpyJBcREiYOuEmWcNSGlOutJuF5qNbQ/viewform

